2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.04.2017 № 297

О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области
В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.12.2015 № 790 (в редакции постановления от 25.01.2016 № 48), следующие изменения:

 1.1. Подпункт 3 пункта 3 изложить в новой редакции:

      «3) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности;».

1.2. В абзаце третьем подпункта 2 пункта 4 слова «и представляют их органам, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, для учета при формировании обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации» исключить.

1.3. Подпункт 3 пункта 4 изложить в новой редакции:

«3) заказчики, указанные в подпункте 3 пункта 3 настоящего Порядка:

а) в сроки, установленные органами, осуществляющими полномочия собственника их имущества, формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника их имущества;

б) уточняют при необходимости сформированные планы закупок, после их уточнения и утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности утверждают не позднее срока, установленного пунктом 3 настоящего Порядка, сформированные планы закупок.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Е. Чистенин